
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

1 83282  

ATADURA 

ORTOPÉDICA, 

MATERIAL: CREPOM, 

LARGURA: 10 CM, 

COMPRIMENTO: 1,8 M, 

COR: NATURAL, 

ACABAMENTO: 

TRAMA FECHADA 

ENROLADA 

UNIFORMEMENTE EM 

FORMA CILINDRICA, 

EMBALAGEM: 

INDIVIDUAL, NORMA: 

CONFORME PORTARIA 

DO MS.  

UN 89.500  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATADURA DE CREPE 10 CM DE LARGURA 

Itens 01 a 12 serão destinados a participação exclusivas de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 83281  

ATADURA 

ORTOPÉDICA, 

MATERIAL: CREPOM, 

LARGURA: 20CM, 

COMPRIMENTO: 1,80M, 

COR: NATURAL, 

ACABAMENTO: 

TRAMA FECHADA 

ENROLADA 

UNIFORMEMENTE EM 

FORMA CILINDRICA, 

EMBALAGEM: 

INDIVIDUAL, NORMA: 

CONFORME PORTARIA 

DO MS.  

UN 113.048  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATADURA DE CREPE 20 CM DE LARGURA 

3 83280  
ATADURA 

ORTOPÉDICA, 

MATERIAL: CREPOM, 

UN 17.830  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

LARGURA: 30CM, 

COMPRIMENTO: 1,80M, 

COR: NATURAL, 

ACABAMENTO: 

TRAMA FECHADA 

ENROLADA 

UNIFORMEMENTE EM 

FORMA CILINDRICA, 

EMBALAGEM: 

INDIVIDUAL, NORMA: 

CONFORME PORTARIA 

DO MS.  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATADURA DE CREPE 30 CM DE LARGURA 

4 151108  

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL: AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 18G x 1 1/2, 

COMPRIMENTO: 40 X 

12MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHÃO: PLÁSTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHÃO: ROSA, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UN 837.672  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 40 X 12 

5 152026  

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL: AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

UN 206.163  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 22G 1 1/4, 

COMPRIMENTO: 30 X 

7MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHÃO: PLÁSTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHÃO: PRETO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 30 X 7 

6 154401 

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL: AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 22G, 

COMPRIMENTO: 25 X 

7MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHÃO: PLÁSTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHÃO: PRETO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UN 86.400  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 X 7 

7 152027  

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL: AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

UN 174.000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

CALIBRE: 26 G 1/2, 

COMPRIMENTO: 13 X 

4,5MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHÃO: PLASTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHÃO: MARROM, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 13 X 4,5 

8 151107  

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL: AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 21G x 1 1/4, 

COMPRIMENTO: 30 X 

8MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHAO: PLASTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHÃO: VERDE, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UN 442.400  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 30 X 8 

9 154400 

AGULHA 

HIPODÉRMICA, 

MATERIAL AÇO INOX 

E COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 21G, 

UN 134.200  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

COMPRIMENTO: 25 X 

8MM, BISEL: 

TRIFACETADO, 

CANHÃO: PLASTICO 

RESISTENTE, COR 

CANHAO: VERDE, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 X 8 

10 58990  

ESCALPE, MATERIAL 

CANULA: AÇO INOX, 

BISEL: CURTO TRI 

FACETADO, 

CONECTOR: LUER 

COM TAMPA, 

COMPRIMENTO TUBO: 

EXTENSOR 30CM, 

CALIBRE:  

UN 21.344  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE n.23 

11 58989  

ESCALPE, MATERIAL 

CANULA: AÇO INOX, 

BISEL: CURTO TRI 

FACETADO, 

CONECTOR: LUER 

COM TAMPA, 

COMPRIMENTO TUBO: 

EXTENSOR 30CM, 

CALIBRE: 21.  

UN 15.164  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE Nº 21 

12 58991  

ESCALPE, MATERIAL 

CANULA: AÇO INOX, 

BISEL: CURTO TRI 

FACETADO, 

CONECTOR: LUER 

UN 11.920  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

COM TAMPA, 

COMPRIMENTO TUBO: 

EXTENSOR 30CM, 

CALIBRE: 25.  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE Nº 25 

Itens 13 e 14 serão destinados para Ampla Concorrência. 

13 149539 

EXTENSOR INFUSÃO, 

TIPO: SIMULTANEA, 

MATERIAL: PVC, 

MODELO: 2 VIAS, 

TAMANHO: ADULTO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UN 130.740  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EXTENSOR 02 VIAS ADULTO 

14 149540  

EXTENSOR INFUSÃO, 

TIPO: SIMULTANEA, 

MATERIAL: PVC, 

MODELO: 4 VIAS, 

TAMANHO: ADULTO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UN 10.900  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EXTENSOR 04 VIAS ADULTO 

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 137/2018 

 

Requisição nº PAM SRP: 0046/2019 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico PE nº 137/2018 

 

Data da Abertura: 20/09/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 20/09/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 137/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.564/2018 

Data: 03/10/2018      Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

b) Conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

subitem 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

